
 

  
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

      26.12.2024  №     4201 

г. Тамбов 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области» 

 

 

В связи с изменением перечня планируемых мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Тамбовского муниципального округа Тамбовской области» 

администрация Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 

постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным                           

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области», утвержденную постановлением 

администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области                   

от 24.01.2024 № 95 следующие изменения: 

приложение №6 к программе изложить в редакции согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению; 

 приложение №3 к подпрограмме «Перечень планируемых мероприятий  

подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Тамбовского муниципального округа» изложить в редакции согласно приложению 

№2 к настоящему постановлению;  

 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Региональное 

информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области Яркина О.В. 

 

 

 

Глава 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области                                                                                       К.В. Пудовкин 

http://www.top68.ru/


 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 26.12.2024   № 4201 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
 

к муниципальной программе 

«Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами 

граждан Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области» 

 

Подпрограмма 

«Организация работ по ликвидации мест несанкционированного 

размещения отходов на территории Тамбовского муниципального 

округа» 

1. Паспорт Подпрограммы 

1.1.Полное 

наименование 

Подпрограммы 

Муниципальная целевая Подпрограмма "Организация работ 

по ликвидации мест несанкционированного размещения 

отходов на территории Тамбовского муниципального 

округа "(далее - Подпрограмма) на 2024-2030гг 

1.2.Орган, 

контролирующий 

исполнение 

Подпрограммы 

Администрация Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

1.3.Основные цели 

и задачи 

Подпрограммы 

- минимизацию накопленного экологического ущерба; 

снижение загрязнения окружающей среды отходами 

производства и потребления; 

предупреждение и сокращение образования отходов, их 

вовлечение в повторный хозяйственный оборот  

- улучшение гигиены окружающей среды 

- создание комфортных условий проживания граждан; 

- совершенствование информационного обеспечения, 

связанного с охраной окружающей среды. 

1.4. Основные 

исполнители 

Подпрограммы 

Администрация Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области 

1.5. Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 

Реализация Подпрограммы с 2024-2030 гг. 

1.6. Объемы Общий объем финансирования с учетом цен 

https://pandia.ru/text/category/informatcionnoe_obespechenie/
https://pandia.ru/text/category/yekologiya_i_ohrana_okruzhayushej_sredi/


 

и источники 

финансирования 

соответствующего года –средства бюджета Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области :-  

_67094,3___ тыс. руб: 

2024 год 14474,30 тыс. руб, 

2025 год –13310,00 тыс. руб, 

2026 год – 13310,00 тыс. руб, 

2027 год –6500,00  тыс. руб, 

2028 год –6500,00 тыс. руб, 

2029 год –6500,00  тыс. руб, 

2030 год –6500,00  тыс. руб, 

 

1.7. Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 

1) Повышение защищенности окружающей среды от 

негативного воздействия отходов и обеспечение  

экологической безопасности населения Тамбовского  

округа 

2) Доля ликвидированных мест несанкционированного 

размещения отходов к общему количеству выявленных мест 

несанкционированного размещения отходов – 90%; 

3) Развитие экологического самосознания жителей 

Тамбовского округа 

 

 
 

 

 2. Основные положения Подпрограммы 

 

 

2.1. Введение 
 

Настоящая среднесрочная (период 2024-2030 гг.) муниципальная целевая 

Подпрограмма представляет собой перечень и характеристику приоритетных 

мероприятий, направленных на предотвращение загрязнения окружающей 

среды в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области отходами 

производства и потребления.  

Реализация Подпрограммы осуществляется выполнением мероприятий 

следующих основных разделов: 

1. Совершенствование системы сбора и вывоза отходов. 

2. Работы по благоустройству и санитарной очистке территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области; 

 3. Информационно-агитационная работа; 

Правовым основанием для разработки и реализации Подпрограммы являются 

следующие нормативные правовые акты и руководящие материалы: 

 - Конституция Российской Федерации (ст. 42); 

 - Федеральный закон от 30.12.2021 года № 446-ФЗ "О внесении 

https://pandia.ru/text/category/istochniki_finansirovaniya/
https://pandia.ru/text/category/istochniki_finansirovaniya/
https://pandia.ru/text/category/zagryaznenie_okruzhayushej_sredi/
https://pandia.ru/text/category/zagryaznenie_okruzhayushej_sredi/
https://pandia.ru/text/category/othodi_proizvodstva/
https://pandia.ru/text/category/othodi_proizvodstva/
https://pandia.ru/text/category/sanitarnaya_ochistka/
https://pandia.ru/text/category/pravovie_akti/


 

изменений в Федеральный закон "Об охране окружающей среды" и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации"; 

 - Постановление Правительства РФ от 02.08.2022 №1370; 

В соответствии с п. 24. ч. 1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 года  

№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       

в Российской Федерации» участие в организации деятельности по накоплению                 

(в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов                   

на территориях соответствующих муниципальных районов; Кроме того,                           

в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 24.06.1998 года №89-ФЗ                    

«Об отходах производства и потребления» (с изм. и доп., вступил в силу с 

01.10.2023) территории муниципальных образований подлежат регулярной 

очистке от отходов в соответствии с экологическими, санитарными и иными 

требованиями. Организацию деятельности в области обращения с отходами на 

территориях муниципальных образований осуществляют органы местного 

самоуправления в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Порядок сбора отходов на территориях муниципальных образований, 

предусматривающий их разделение на виды (пищевые отходы, текстиль, 

бумага и другие), определяется органами местного самоуправления и должен 

соответствовать экологическим, санитарным и иным требованиям в области 

охраны окружающей среды и здоровья человека. 

 

 

2.2. Цели и задачи Подпрограммы 
 

 Основной целью Подпрограммы является предотвращение загрязнения 

окружающей среды в границах Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области. 

 Для достижения указанной цели перед исполнителем Подпрограммы 

ставятся следующие задачи: 

 - улучшение гигиены окружающей среды; 

 - создание комфортных условий проживания граждан; 

 - совершенствование информационного обеспечения, связанного с 

охраной окружающей среды; 

 - привлечение учащихся, общественных организаций к решению 

экологических проблем и предупреждению загрязнений. 

 Каждой из указанных задач посвящен соответствующий раздел 

Подпрограммы, представленный в форме приложения, содержащего перечень 

поэтапно реализуемых мероприятий. 

 

 

2.3. Сроки и этапы реализации Подпрограммы 
 

 Реализация мероприятий планируется 2024-2030 годы.  

Каждый этап охватывает полный годовой цикл сезонных работ по всем 

направлениям Подпрограммы. 

 

https://pandia.ru/text/category/zakoni_v_rossii/


 

 

3. Обеспечение реализации Подпрограммы 

 

 Суммы расходов на выполнение Подпрограммных мероприятий 

определялись, исходя из действующих расценок. Общий бюджет 

Подпрограммы составляет 67094,30 тыс. руб. 

Укрупненный план финансирования мероприятий Подпрограммы на годы 

представлен в таблице № 2. 

 
 

Таблица №2  
Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

раздела 

Программы 

Расходы, тыс. руб.      

  2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030  

1. Работы по 

благоустройству и 

санитарной 

очистке 

территории 

Тамбовского 

муниципального 

округа  

Тамбовской 

области 

14474,3 13310,00 13310,0 6500,0 6500,0 6500,0 6500,0  

 Итого  

           

 

 

4. Ожидаемый эффект от реализации Подпрограммных мероприятий 
 

 В результате реализации Подпрограммных мероприятий будет достигнут 

положительный социально-экологический эффект, выражающийся                                 

в нормализации природоохранной и экологической обстановки на территории 

муниципального Тамбовского муниципального округа Тамбовской области                   

по следующим показателям: 

 -улучшение санитарного и экологического состояния территории 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области; 

 -развитие экологического самосознания населения; 

 -участие различных слоев населения в обустройстве и облагораживании 

территории округа. 

 Общим позитивным итогом реализации Подпрограммы является: 

 - ликвидация несанкционированных свалок; 

 - реальное улучшение экологических условий проживания населения. 

 

 



 

Виды работ мероприятия Срок исполнения 

Работы по 

благоустройству и 

санитарной очистке 

территории 

муниципального 

образования 

Ликвидация несанкционированных 

свалок 

2024-2030 

 Проведение месячников по 

благоустройству, субботников 

ежегодно 

 Вывоз ТКО По графику 

 Устройство контейнерных 

площадок 

По мере 

необходимости 

 Информационно-агитационная 

работа 

На постоянной 

основе 

 Агитационные мероприятия: 

-установка плакатов, аншлагов, 

баннеров; 

-пропаганда через СМИ 

На постоянной 

основе 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

                                                              от _26.12.2024_ № _4201_ 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к подпрограмме «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

Тамбовского муниципального округа» 

 

 

Перечень  

планируемых мероприятий  подпрограммы  

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Тамбовского муниципального округа» 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Объёмы финансирования, тыс. рублей                 

    Источники финансирования Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  Всего по Подпрограмме федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    бюджет Тамбовского округа 62 209,77 32 209,77070 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

    внебюджетные источники 1 400,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

    Всего 63 609,77 32 409,77070 5 200,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 

  
Мероприятия в сфере 

водоснабжения 
                  



 

 

1 

Реконструкция водопровода в д. 

Поповка по ул. Советской 2км.  

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 0,00   0,000           

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2 

Реконструкция водопроводной 

сети в с. Селезни по ул. Зеленой, 
пер. Дачному, пер. Юбилейному, 

пер. Станционному  

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00     500,000         

  внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 500,00 0,000 0,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

3 

Реконструкция водонапорной 

башни в с. Серебряки.  

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00             500,000 

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 500,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 500,000 

4 

 Реконструкция водонапорной 

башни в с. Большая Липовица по 
ул. Пески.  

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00         500,000     

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 500,00 0,000 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 0,000 

5 

Реконструкция водопроводной 

сети в с. Большая Липовица по ул. 

Советской - 1,5 км. 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00             500,000 

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 500,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 500,000 

6 

 Реконструкция водонапорной 

башни по ул. Дорожной 8, д. 
Крутые Выселки. 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00             500,000 

  внебюджетные источники 0,00               



 

 

  Всего 500,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 500,000 

7 

Замена водонапорной башни № 

625 в д. Орловка, ул. Полякова д.1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 0,00   0,000           

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

8 

Замена водонапорной башни № 

628 в д. Орловка, ул. Советская 

д.5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 800,00     800,000         

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 800,00 0,000 0,000 800,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

9 

Реконструкция водопроводной 

сети в д. Орловка, ул. 1-ая 

Садовая, ул. 2-я Садовая, ул. 
Молодежная, ул. Клубная, ул. 

Дорожная, ул. Советская,   ул. 

Набережная.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00       500,000       

  внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 500,00 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 0,000 0,000 

10 

Реконструкция водопроводной 
сети в с.Эксталь, ул. Гагарина, ул. 

Лесная, ул. Полевая.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00         500,000     

  внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 500,00 0,000 0,000   0,000 500,000 0,000 0,000 

11 

Замена водонапорной башни по 

ул. Школьной с. Богословка. 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 700,00           700,000   

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 700,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 700,000 0,000 

12 Замена водонапорной башни по 

ул. Шушенской с. Богословка. 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               



 

 

  бюджет Тамбовского округа 600,00             600,000 

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 600,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 600,000 

13 

Замена части водопроводной сети 
по ул. Молодежная с. Кузьмино-

Гать, общей протяженностью 

1213 м. 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 0,00   0,000           

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

14 

Замена водонапорной башни по 

ул. Колхозной с. Кузьмино-Гать. 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 800,00     800,000         

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 800,00 0,000 0,000 800,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

15 

изготовление ПСД на объект 

"Строительство водозаборной 
скважины и водонаопрной башни 

в пос. Учебное хозяйство 

Авангард" 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00       500,000       

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 500,00 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 0,000 0,000 

16 

Реконструкция водопровода в с. 
Лысые Горы по ул. Мичуринская 

( 1900м), ул. Рабочая (300м), ул. 

Советская (700м), и ул. Совхозная 
(100м). 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00         500,000     

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 500,00 0,000 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 0,000 

17 

Реконструкция водопровода в с. 

Козьмодемьяновка по ул. 
С.Разина (700м), ул.Береговая 

(900м). 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00           500,000   

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 500,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 

18 Реконструкция участка федеральный бюджет 0,00               



 

 

  водопроводной сети, 
протяженностью 4800м в пос. 

совхоза "Селезневский" 

областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00             500,00 

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 500,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 500,00 

19 

Капитальный ремонт 
артезианской скважины и 

водонапорной башни №508 , пос. 

совхоза "Селезневский", ул. 2-я 
Школьная 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 0,00   0,000           

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

20 

Капитальный ремонт 

артезианской скважины и 
водонапорной башни № 510 , пос. 

совхоза "Селезневский", ул. 

Мичуринская. 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00     500,000         

  внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 500,00 0,000 0,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

21 

Строительство водозаборной 

скважины и водонапорной башни 
в с. Козьмодемьяновка  

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 2 500,00         1 000,000 1 500,000   

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 2 500,00 0,000 0,000 0,000 0,000 1 000,000 1 500,000 0,00 

22 

Строительство водопроводной 

сети в с. Козьмодемьяновка  

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 1 400,00         700,000 700,000   

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 1 400,00 0,000 0,000 0,000 0,000 700,000 700,000 0,00 

23 

Ремонт водонапорной башни в с. 

Красная  Криуша 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00           500,000   

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 500,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 500,000 0,00 



 

 

24 

реконструкция водопроводной 

сети в с. Красная  Криуша  

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00             500,00 

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 500,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 500,00 

25 

Реконструкция водопровода в с. 

Красносвободное, 

протяженностью 10км. 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00   0,000 500,000         

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 500,00 0,000 0,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,00 

26 

Реконструкция водопровода и 

водонапорной башни по ул. 1-ая 
Советская, 2-ая Советская, ул. 

Коминтерна, в с. Большая 

Талинка 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00         500,000     

  внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 500,00 0,000 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 0,00 

27 

Реконструкция водозаборной 

скважины и водонапорной башни 
в с.Столовое по ул. Советская  

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00       500,000       

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 500,00 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 0,00 0,00 

28 

Ремонт водонапорной башни в 
пос. Смычка, ул. Сосновый бор. 

(Тулиновский сельсовет) 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 0,00   0,000           

  внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

29 

Реконструкция водопроводных 

сетей с. Тулиновка 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 0,00   0,000           

  внебюджетные источники 0,00               



 

 

  Всего 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

30 

Строительство водопроводных 
сетей по ул. Молодежной с. 

Тулиновка 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 1 000,00       1 000,000       

  внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 1 000,00 0,000 0,000 0,000 1 000,000 0,000 0,00 0,00 

31 

Установка водонапорной башни 

по ул. Полевой, с. Черняное 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 700,00       700,000       

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 700,00 0,000 0,000 0,000 700,000 0,000 0,00 0,00 

32 

Установка водонапорной башни 

по ул. Садовой, с. Черняное 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 700,00       700,000       

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 700,00 0,000 0,000 0,000 700,000 0,000 0,00 0,00 

33 

Установка водонапорной башни 

по ул. Вихровка, с. Черняное 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 700,00     700,000         

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 700,00 0,000 0,000 700,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

34 

Реконструкция водопроводной 
сети, протяженностью 22км с. 

Черняное 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 1 000,00           500,00 500,00 

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 1 000,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 500,00 500,00 

35 Замена водопроводной сети, 
протяженностью 0,5 км пос. 

Дружба  с. Черняное 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               



 

 

  бюджет Тамбовского округа 500,00             500,00 

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 500,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 500,00 

36 
Изготовление ПСД на объект 

"Строительство 
централизованных сетей 

водоснабжения по ул.2-я Полевая, 

ул.1-я Полевая, ул. Зеленая 

с.Донское" 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 0,00 0,000             

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

37 

Реконструкция водопроводных 

сетей, протяженностью 2км. 
с.Авдеевка 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 0,00   0,000           

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

38 

Строительство водонапорной 
башни по ул. Молодежной с. 

Авдеевка 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 700,00         700,000     

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 700,00 0,000 0,000 0,000 0,000 700,000 0,00 0,00 

39 

Реконструкция  артезианской 
скважины и водонапорной башни 

по ул. Новой с. Дубровка 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00       500,000       

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 500,00 0,000 0,000 0,000 500,000 0,000 0,00 0,00 

40 

изготовление ПСД на объект 

"Строительство водозаборной 
скважины и водонапорной башни 

в пос. Хомутляйское лесничество" 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 400,00     400,000         

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 400,00 0,000 0,000 400,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

41 Изготовление ПСД на объект федеральный бюджет 0,00               



 

 

  "Строительство водопроводных 
сетей пос. Клетки" областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 400,00     400,000         

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 400,00 0,000 0,000 400,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

42 

Строительство водопроводных 

сетей пос. Лучка, 

протяженностью 1км (Горельский 

сельсовет) 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00             500,00 

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 500,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 500,00 

43 

По концессии ООО "Ляда 

сервис": Реконструкция объектов 
водоснабжения в с. Горелое. 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 700,00 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,00 100,00 

  
внебюджетные источники 1 400,00 200,000 200,000 200,000 200,000 200,000 200,00 200,000 

  
Всего 2 100,00 300,000 300,000 300,000 300,000 300,000 300,00 300,00 

44 

Устройство колодцев для 

подкслючения к водопроводной 
сети по ул. Южной с. Стрельцы 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

45 

Ремонт водопроводных сетей в 

пос. военсовхоз р.п. Новая Ляда 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 97,92 97,92468 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 97,92 97,92468 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

46 Ремонт отъектов водоснабжения в 
федеральный бюджет 0,00               



 

 

  
пос. Березка 

областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 619,93 619,9288 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

  
Всего 619,93 619,9288 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

47 

Замена насоса на водозаборной 

скважине в с. Богословка 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 140,00 140,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 140,00 140,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

48 

Ремонт водопроводных сетей в 

р.п.Новая Ляда, ул.Школьная, 1Б 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 115,97 115,97432 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 115,97 115,97432 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

49 

Замена насоса на водозаборной 
скважине в д. Орловка 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 178,00 178,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 178,00 178,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

50 

Ремонт водозаборной скважины в 
с. Красносовбодное. 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 252,18 252,17584 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 252,18 252,17584 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 



 

 

51 
Текущий ремонт автоматики 

скважин расположенных  по 

адресу: Тамбовская область, 
Тамбовский муниципальный 

округ, с.Большая Липовица, 

ул.Буртускин Бугор 
,с.Красносвободное,ул.Советская, 

с.Борщевка, с.Селезни, 

ул.Молодежная, 
с.Орловка,ул.Советская 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 234,32 234,31744 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 234,32 234,31744 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

52 

Текущий ремонт водонапорных 

башен расположенных по адресу: 

Тамбовская область, Тамбовский 
муниципальный округ, 

с.Красносвободное, 

ул.Новая,с.Селени,ул.пер.Дачный 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 58,16 58,15870 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 58,16 58,15870 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

53 

Текущий ремонт по замене насоса 

скважины  расположенной по 
адресу: Тамбовская область, 

Тамбовский муниципальный 

округ,с.Селезни, пер.Дачный 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 124,94 124,93512 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 124,94 124,93512 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

54 

      Работы по текущему ремонту 

автоматики водозаборной 

скважины, расположенной  по 
адресу: Тамбовская область, 

Тамбовский муниципальный 

округ, д. Крутые Выселки, ул. 
Луговая, д. 42 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 66,75 66,74807 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 66,75 66,74807 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

55      Работы по текущему ремонту 
порыва на водопроводе, 

расположенного по адресу: 

Тамбовская область, Тамбовский 
район, с. Черняное, ул. Ленина, в 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 61,26 61,26021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 



 

 

  
р-не д. 387 

внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 61,26 61,26021 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

56 

           Работы по текущему 

ремонту порыва на водопроводе в 

с. Черняное, ул. Ленина, д. 391 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 67,02 67,02253 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 67,02 67,02253 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

57 

       Работы по текущему ремонту 

сетей водопровода, 

расположенных  по адресу: 
Тамбовская область, Тамбовский 

муниципальный округ, д. 

Кугушево, ул. Кугушевская, д. 50. 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 69,61 69,60802 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 69,61 69,60802 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

58 

          Работы по замене насоса в 

водозаборной скважине, 
расположенной по адресу: 

Тамбовская область, Тамбовский 

муниципальный округ, с. 
Селезни, ул. Центральная. 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 230,74 230,73607 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 230,74 230,73607 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

59 

            Работы по текущему 

ремонту порывов водопровода 

расположенных  по адресу: 

Тамбовская область, Тамбовский 

муниципальный округ, с. 
Кузьмино-Гать,  ул. Котовского, 

д. 31; д. Орловка, ул. 2-я Садовая, 

11А; с. Авдеевка, ул. Зеленая д. 
23, ул. Зеленая д. 1. 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 252,72 252,71654 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 252,72 252,71654 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

60 
Текущий ремонт порывов 

водопровода расположенных  по 
федеральный бюджет 0,00               



 

 

  
адресу: Тамбовская область, 
Тамбовский муниципальный 

округ, с.Большая Липовица, 

ул.Б.Бугор 
2Д,с.Богословка,ул.Шушенская,с.

Авдеевка,ул.Рабочая,36,ул.Рабоча

я,26,ул.Советская,7,с.Дубровка,ул
.Дорожная,14,с.Красносвободное,

ул.Ленинский Поселок,138 

областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 468,32 468,31584 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  

внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 468,32 468,31584 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

61 

ремонт систем водоснабжения. 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 0,00 0,00000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  Всего 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

62 

Замена насоса по ул. Мотель с. 

Стрельцы 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 0,00 0,00000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

63 

Приобретение насосов и 
материала для ремонтных работ 

на скважинах в: с. Кузьмино-Гать 

ул. Молодежная; с. Богословка ул. 
Шушинская; с. Стрельцы кс 

"Мотель" и ул. Центральная; дер. 

Белевитино ул. Садовая , 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 244,25 244,24500 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00 ,             

  
Всего 244,25 244,245 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

64 
Ремонтные работы (устранение 

порывов) на центральном федеральный бюджет 0,00               



 

 

  
водопроводе в: с. Малиновка ул. 

Энтузиастов в р-не д. 6, с. 

Троицкая Дубрава ул. Большая в 

р-не д. 58, ул. Школьная 94Б и ул. 
Набережная в р-не д. 14, с. 

Солдатская Духовка ул. 

Центральная в р-не д. 192 и ул. 
Рабочая в р-не д. 42; с. Черняное 

ул. Ленина в р-не д. 471,  - 

областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 373,84 373,83635 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 373,84 373,83635 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

65 

Замена насоса на скважине по ул. 

Москва, с. Куксово 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 237,42 237,42168 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 237,42 237,42168 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

66 

Ремонт водозаборной скважины в 

с. Иванково в районе дома № 58 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 958,06 958,06337 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 958,06 958,06337 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

67 

Работы по замене насосов на 

скважинах в с. Лысые Горы, с. 

Кузьмино-Гать, с. Богословка, д. 
Белевитино,с. Сурава, ул. 

Молодежная, с. Орловка ул. 

Молодяженая, 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 535,83 535,83216 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 535,83 535,83216 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

68 
Ремонт водонопорной башни 
расположенной по адресу : федеральный бюджет 0,00               



 

 

  
Тамбовская область, Тамбовский 
муниципальный округ, ,п.Совхоза 

Комсомолец, ул.Дружбы 
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 174,04 174,03724 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 174,04 174,03724 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

69 

Текущий ремонт по замене 

насосов расположенных по адресу 

: Тамбовская область, Тамбовский 
муниципальный округ 

с.Сурава,с.Орловка 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 291,83 291,82846 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 291,83 291,82846 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

70 

Текущий ремонт порывов 

расположенных по адресу : 
Тамбовская область, Тамбвский 

муниципальный округ, с. 

Богословка, ул.Шушенская, 
с.Дубровка ул. Советская 9, с. 

Селезни ул. Зеленая 74,104 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 487,66 487,65562 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 487,66 487,65562 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

71 

Текущий ремонт порывов 

расположенных по адресу : 

Тамбовская область, Тамбовский 
муниципальный округ, 

с.Авдеевка, ул.Рабочая 
42,ул.Коммунальная 

24,ул.Зеленая 21,ул.Рабочая 

38,с.Красносвободное,ул.Советск
ая 136,ул.Ленинский пос. 136 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 460,39 460,38778 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 460,39 460,3878 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

72 
Текущий ремонт порывов 

расположенных по адресу : 

Тамбовская область, Тамбовский 

муниципальный округ, 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               



 

 

  
с.Орловка,ул.Пролетарская 9.ул.1-

ая Садовая 

11,с.Селезни,ул.Зеленая 

31,ул.Молодежная 4 

бюджет Тамбовского округа 544,45 544,45041 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 544,45 544,45041 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

73 

Текущий ремонт порывов 

расположенных по адресу : 
Тамбовская область, Тамбовский 

муниципальный округ, с. 

Столовое ул. Чапаева, ул. 
М.Горького в районе д.56, ул. 

Урицкого в районе дома 13 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 1 024,21 1 024,210 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 1 024,21 1 024,210 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

74 

Текущий ремонт порывов 
расположенных по адресу : 

Тамбовская область, Тамбовский 

муниципальный округ, р.п. Новая 
Ляда, ул. Совхозная в районе д.2, 

ул. Полевая 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 107,55 107,55014 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 107,55 107,55014 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

75 

Проведение лабораторных 

исследований качества воды 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 0,00 0,00000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

76 

Услуги по расчету потребности 

пожарных гидрпнтов.Установка 

пожарного гидранта на сетях 
водоснабжения по ул. 

Тимирязева, с. Красносвободное 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 0,00 0,00000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               



 

 

  
Всего 0,00 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

77 

Ремонт водоразборных колонок, 

расположенных по адресам: 

Тамбовская область Тамбовский 
муниципальный округ с. Донское 

ул.1-я Садовая в районе д.№3; ул. 

Советская в районе д.214, д.46, 

д.58; ул. Речная в районе д.18; д. 

Красненькая ул. Октябрьская в 

районе д.72. 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 149,64 149,63603 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

  
внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 149,64 149,636 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00 0,00 

78 

Ремонт водонапорной башни 

расположенной по адресу : 

Тамбовская область Тамбовский 
муниципальный округ пос. 

совхоза "Комсомолец" ул. 

Каштановая 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 0,00 0,00             

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

79 

Текущий ремонт башен, замена 
насоса скважины расположенных 

по адресу : Тамбовская область, 

Тамбовский муниципальный 
округ, р.п. Комсомолец, 

ул.Молодежная,4,Краснополье,с.

Иванково 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 209,36 209,36307             

  внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 209,36 209,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 
 Работы по текущему ремонту 

порывов водопровода,  
расположенных по адресам: 

Тамбовская область, Тамбовский 
муниципальный округ,  с. 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               



 

 

  

Кузьмино-Гать, ул. Колхозная, 9; 
с. Авдеевка, ул. Гагарина,32; 

ул.Рабочая,43, ул. Рабочая, 34; с. 

Б. Криуша,  пер. Совхозный, 5; с. 
Донское, ул. Рабочая,  2; 

ул.Рабочая, 4; с. Татаново, 

ул.Советская, 7. 

бюджет Тамбовского округа 597,61 597,61037             

  

внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 597,61 597,61037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

81 

Работы по текущему ремонту 

автоматики водозаборных 

скважин,  расположенных по 
адресам: Тамбовская область, 

Тамбовский муниципальный 

округ,   с. Иванково в р-не д. 58; с. 

Большая Матыра в р-не д. 63; с. 

Краснополье в р-не д. 1; с. 

Александровка,  ул. Широкая в р-
не д. 18; д. Белевитино; д. 

Орловка, ул. Полякова, д. 2; с. 

Куксово, ул. Москва, д. 70; с. 
Эксталь, с. Селезни, ул. 

Центральная. 

федеральный бюджет 0,00               

  

областной  бюджет 0,00               

  

бюджет Тамбовского округа 523,84 523,84228             

  

внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 523,84 523,84228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

82 
Работы по текущему ремонту 

порывов водопровода,  

расположенных по адресам: 

Тамбовская область, Тамбовский 
муниципальный округ,  с. 

Кузьмино Гать, ул. Степной 

лесхоз, 2, ул. Молодежная,22; с. 
Эксталь, ул. Садовая,3; с. Б. 

Криуша,   пер. Школьный 6; с. 

федеральный бюджет 0,00               

  

областной  бюджет 0,00               

  

бюджет Тамбовского округа 521,05 521,04979             



 

 

  

Донское, ул. Рабочая,14; с. 
Дубровка, ул.Центральная,17. 

внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 521,05 521,04979 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

83 

Работы по текущему ремонту 

водонапорных башен, 
расположенных по адресам: 

Тамбовская область, Тамбовский 

муниципальный округ, с. Селезни 
2-ая Малиновка, р. п. Новая Ляда, 

ул.2-ая Малоталинская,47; с. 

Донское, ул. Школьная,5А, ул. 
Молодежная,8. 

федеральный бюджет 0,00               

  

областной  бюджет 0,00               

  

бюджет Тамбовского округа 270,18 270,18200             

  

внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 270,18 270,18200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

84 

Проведение аварийных работ по  

ремонту (устранение порывов) на 
сетях водоснабжения 

расположенных, по адресу: 

Тамбовская область, Тамбовский 
муниципальный округ, д. Крутые 

Выселки, мкр. "Слобода", ул. 
Герасимова в районе д.2, д.2а 

федеральный бюджет 0,00 0,00             

  
областной  бюджет 0,00 0,00             

  
бюджет Тамбовского округа 158,40 158,40315             

  

внебюджетные источники 0,00 0,00             

  

Всего 158,40 158,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85 

Проведение аварийных работ по 

замене насосов на скважинах 

расположенных по адресу: федеральный бюджет 0,00 0,00             



 

 

  

Тамбовская область, Тамбовский 
муниципальный округ,с.Л.Горы, 

ул.Лесная,с.Селезни, 

ул.Центральная,с.Богословка, 
ул.Новая, с.Иванково, 

с.Александровка, ул.Широнаяв р-

не,д 18 

областной  бюджет 0,00 0,00             

  

бюджет Тамбовского округа 574,31 574,31000             

  

внебюджетные источники 0,00 0,00             

  

Всего 574,31 574,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

86 

Проведение аварийных работ по  
замене насосов на скважинах 

расположенных по адресу: 

Тамбовская область, Тамбовский 
муниципальный округ,с.Орловка, 

ул.Советская,с.Б.Липовица, 

ул.Российская, 

федеральный бюджет 0,00 0,00             

  

областной  бюджет 0,00 0,00             

  

бюджет Тамбовского округа 410,56 410,56000             

  

внебюджетные источники 0,00 0,00             

  

Всего 410,56 410,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

87 

Текущий ремонт по очистке 

башен расположенных по адресу : 

Тамбовская область, Тамбовский 
муниципальный 

округ,с.Богословка,ул.Новая, 

ул.Шушенская, ул.Школьная, 
с.Л.Горы, ул.Новая 

федеральный бюджет 0,00 0,00             

  

областной  бюджет 0,00 0,00             

  

бюджет Тамбовского округа 143,55 143,54869             

  

внебюджетные источники 0,00 0,00             

  

Всего 143,55 143,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

88 
Проведение аварийных работ по 
ремонту (устранению порывов) 

сетей водоснабжения 
федеральный бюджет 0,00 0,00             



 

 

  
расположенных по адресу : 

Тамбовская область, Тамбовский 

муниципальный 

округ,с.Авдеевка, ул.Рабочая,22 
,с.Орловка, ул.2-ая 

Садовая,19,с.Орловка, 

ул.Молодежная,16,с.Эксталь,ул.Г
агарина 55 

областной  бюджет 0,00 0,00             

  
бюджет Тамбовского округа 242,19 242,19073             

  

внебюджетные источники 0,00 0,00             

  

Всего 242,19 242,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

89 

Проведение аврийных работ по  

ремонту (устранение порывов)  на 

сетях водоснабжения 
расположенных по адресу : 

Тамбовская область, Тамбовский 

муниципальный 
округ,с.Селезни,пер.Почтовый 7, 

с.Иванково,д 49,с.Иванково,д 

56,д.Красненькая,ул.Средняя,с.Се

лезни,пер.Дачный,3,с.Авдеевка, 

ул.Рабочая,18,с.Авдеевка, 

ул.Рабочая,30 

федеральный бюджет 0,00 0,00             

  

областной  бюджет 0,00 0,00             

  

бюджет Тамбовского округа 582,61 582,61000             

  

внебюджетные источники 0,00 0,00             

  

Всего 582,61 582,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Проведение аварийных работ по 

ремонту (устранению порывов) на 

центральном водопроводе в: с. 

Малиновка ул. Центральная в р-
не д. 218, с. Троицкая Дубрава ул. 

Большая в р-не д. 102 и  в р-не д. 

140, ул. Школьная 79 и  в р-не д. 
42, ул. Набережная в р-не д. 50; 

пос. Голдымское лесничество в р-
не д. 27; с. Черняное ул. Заречная 

в р-не д. 6, ул. Ленина в р-не д. 

354, ул. 40 лет Победы в р-не д. 2 

федеральный бюджет 0,00               

  

областной  бюджет 0,00               

  

бюджет Тамбовского округа 594,69 594,68762             

  

внебюджетные источники 0,00               



 

 

  

Всего 594,69 594,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Проведение аварийных работ по 
ремонту (устранению порывов) на 

центральном водопроводе в: с. 

Беломестная Двойня ул. Полевая 
в р-не д. 1 и ул. Базовая в р-не д. 

2; пос. Заря на пересечении ул. 

Центральная и ул. Восточная в р-
не д. 2, пос. Заря ул. Восточная в 

р-не д. 6, пос. Заря ул. 

Центральная в р-не д. 5 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 285,28 285,27678             

  
внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 285,28 285,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Проведение аварийных работ по 

замене насосов на скважинах в 

пос. Голдымское торф 
предприятие и с. Черняное, ул. 

Полевая. 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 248,97 248,97212             

  внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 248,97 248,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

проведение аварийных работ по 

ремонту (устранению порывов) на 

центральном водопроводе в: с. 

Солдатская Духовка ул. 

Центральная в р-не д. 196 и ул. 

Школьная в р-не д. 9; с. Сурава, 
пер. Комсомольский в р-не д. 1 

кв. 2 

федеральный бюджет 0,00               

  

областной  бюджет 0,00               

  

бюджет Тамбовского округа 201,32 201,31632             

  

внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 201,32 201,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

  

Услуги по оформлению ЗСО 
«Разработка проекта ЗСО; 

топографическая съемка 

местоположения скважины; 
проведение санитарно- 

эпидемиологической экспертизы 

по установлению соответствия (не 
соответствия) санитарным 

нормам, правилам и 

гигиеническим нормативам 
(инспекции) гидрологическое 

заключение на скважину; 

получения анализа воды из 
скважины; согласование проекта 

и получение санитарно-

эпидемиологического 
заключения" . 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 2 222,10 224,10000 1 998,00           

  

внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 2 222,10 224,10 1 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Текущий ремонт порыва 

расположенных по адресу : 
Тамбовская область, Тамбовский 

муниципальный округ,с.Донское, 

ул.Советская,238, 
ул.Советская,225 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 342,52 342,52194             

  
внебюджетные источники 0,00               

  Всего 342,52 342,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Всего по мероприятиям в сфере 

водоснабжения 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

бюджет Тамбовского округа 39 855,52 14 857,52128 

2 

098,0000

0 

4 

700,00000 

4 

500,00000 

4 

500,00000 

4 

500,00000 

4 

700,00000 

  внебюджетные источники 1 400,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

  Всего 41 255,52 15 057,52 2 298,00 4 900,00 4 700,00 4 700,00 4 700,00 4 900,00 

  
Мероприятия в сфере 

водоотведения 

  

0,00 

              

1 

Изготовление ПСД на объект 

"Реконструкция системы 

водоотведенияв с.Горелое 
Тамбовского района Тамбовской 

области" 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 2 061,50   2 061,50           

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 2 061,50 0,00 2 061,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2  Ремонт системы водоотведения в федеральный бюджет 0,00               



 

 

  пос. совхоза "Комсомолец". 
областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 787,74 787,73981 0,00           

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 787,74 787,73981 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

Реконструкция КНС в с. 

Столовое, ул. М Горького 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 300,00     300,00         

  внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 300,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 

Замена канализационной сети, 

протяженностью 635м пос. 

Дружба с. Черняное 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00         500,00     

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 

5 

Изготовление ПСД на объект 
"Строительство канализационных 

сетей по ул. Совхозной д. 
Красненькая, протяженностью 

2,8км." 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00           500,00   

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 

6 

изготовление ПСД на объект 
"Строительство канализационных 

сетей по ул. Советской с. 

Донское, протяженностью 2,1км". 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 500,00       500,00       

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

8 Модернизация СБО по адресу с. 

Тулиновка, ул. Позднякова 3. 

(доп. соглашение №2 от 
01.06.2023 к концессии ООО 

"Ляда сервис" с. Тулиновка 

МАУК РДК) 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 0,00 0,00             

  внебюджетные источники 0,00               



 

 

  
Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 

Модернизация КНС по адресу с. 

Тулиновка, ул. Позднякова 3. 
(доп. соглашение №2 от 

01.06.2023 к концессии ООО 

"Ляда сервис" с. Тулиновка 
МАУК РДК) 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 0,00 0,00             

  внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 

Ремонт очистных сооружений 

СБО, КНС, сетей водоотведения в  

р.п. Новая Ляда, ул. Школьная 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 3 054,35 3 054,34625             

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 3 054,35 3 054,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 

Приобретение насосов и 
материала для ремонтных работ 

на КНС в: дер. Крутые Выселки 

мкр-н Слобода ул. Герасимова и 
мкр-н Светлый ; р.п. Новая Ляда 

ул. Малоталинская 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 180,57 180,57263             

  внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 180,57 180,57263 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 

Текущий ремонт по очистке КНС 

1-го этапа (откачка) по адресу: 
Тамбовская область, Тамбовский 

муниципальный округ, д.Крутые 

Выселки, мкр. Слобода, ул. 
Герасимова. 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 179,97 179,97255             

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 179,97 179,97255 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Откачка и  вывоз ЖБО из 
сборника по адресу:  дер. Крутые 

Выселки, мкр. Слобода, ул. 

Герасимова, пос. совхоза 
"Комсомолец", ул. Новоюжная, с. 

Тулиновка, ул. Советская 66, с. 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 219,00 219,00             

  внебюджетные источники 0,00               



 

 

  

Донское, ул. Молодежная в р-не 
д.3, пос. Дружба д.1, с. Столовле, 

ул. Максима Горького д.60-60а  

Всего 219,00 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 

Откачка ЖБО в пос. с-за 

Комсомолец ул. Ново-Южная и 

дер. Крутые Выселки мкр-н 
Слобода ул. Герасимова  

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 419,94 419,93594             

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 419,94 419,93594 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 

Ремонт КНС с заменой насосов с 

режущей кромкой, откачка и 
вывоз стоков в р.п. Новая Ляда 

д.с. "Планета детства", ул. 

Советская 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 62,91 62,91308             

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 62,91 62,91308 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 

Ремонт канализационной сети 
расположенной по адресу: 

Тамбовская область Тамбовский 

муниципальный округ с. Донское 
ул. Молодежная в районе д. 3. 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 115,37 115,3730             

  внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 115,37 115,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 

Работы по текущему ремонту 

КНС,  расположенной по адресу: 

Тамбовская область, Тамбовский 
муниципальный округ, р. п. Новая 

Ляда,  ул. Советская в р-не д. 12А. 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 390,01 390,00944             

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 390,01 390,00944 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 
Работы по текущему ремонту 

канализационных сетей  федеральный бюджет 0,00               



 

 

  расположенных по адресу : 
Тамбовская область, Тамбовский 

муниципальный округ, 

с.Авдеевка, ул.Молодежная,15,6а 

областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 1 248,24 948,24312           300,00 

  внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 1 248,24 948,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 

18 

Проектирование ливневой 

канализации, обеспечивающей 
водоотведение поверхностных 

вод и осадков  с подтопляемой 

територии, прилегающей к 
домовладению №7 мкр. 

Тепличный и к дому №1 мкр. 

Тепличный д. Красненькой 
Тамбовского муниципального 

округа тамбовской области 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 578,00   578,0000           

  
внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 578,00 0,00 578,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Всего по мероприятиям в сфере 

водоотведения 

федеральный бюджет 0,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  областной  бюджет 0,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  

бюджет Тамбовского округа 11 097,61 6 358,10577 

2 

639,5000

0 300,00000 500,00000 500,00000 500,00000 300,00000 

  внебюджетные источники 0,00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  Всего 11 097,61 6 358,10577 2 639,50 300,00 500,00 500,00 500,00 300,00 

1 

Приобретение насосов и 

материала для ремонтных работ 
на объектах водоснабжения, 

водоотведения. 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 595,35 595,34800             

  внебюджетные источники 0,00               

  Всего 595,35 595,34800 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Приобретение насосов и 

материала для ремонтных работ 

на объектах водоснабжения, 
водоотведения. 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 520,87 520,87305             

  внебюджетные источники 0,00               



 

 

  Всего 520,87 520,87305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Резерв     120,304480             

  
Мероприятия в сфере 

теплоснабжения 
  

  
                                                                                                                                                                        

1 

Установка и ремонт котлового 
оборудования, (котла КВА-

1,0мВТ) в котельной по адресу: 
Тамбовский муниципальный 

округ, с. Горелое, ул. Новая, 36 

федеральный бюджет 0,00               

  областной  бюджет 0,00               

  бюджет Тамбовского округа 550,00 550,00             

  внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 550,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 
Ремонт теплотрассы (замена 

участков в двухтрубном 
исполнении от д.24 до д.26, отд.15 

до д.17)  ,замена насосов на ЦТП 
по адресу: пос. совхоза 

"Комсомолец", ул. Ново-Южная, 

д.28А (концессия ООО Ляда 
сервис)  

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 284,48 284,47819             

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 284,48 284,47819 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

Замена изоляции теплостассы по 

ул. Ново-Южная пос. совхлоза 
"Комсомолец" в воздушном 

исполнении 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 0,00 0,00             

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 

Замена части трубопровода 
горячего водоснабжения, 

отоплния по ул. Центральной  

пос. Комсомолец 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 81,66 81,65608             

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 81,66 81,65608 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

5 

Ремонтные работы в топочной с 
заменой изношенного 

оборудования по ул. Заводской , 

14а, с. Горелое 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 147,00 147,0000             

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 147,00 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

Приобретение теплообменников в 
котельной д.с. Планета Детства 

р.п. Новая Ляда, ул. Школьная 24. 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 159,84 159,83600             

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 159,84 159,83600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 

Замена теплообменников и 
изношенного оборудования в 

котельной д.с. Планета Детства 

р.п. Новая Ляда, ул. Школьная 24. 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 170,40 170,4000             

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 170,40 170,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 

Ремонтные работы, прочистка 

теплтобменника в ЦТП 66 в д. 

Красненькая пер. Совхозный стр. 
16 А 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 71,60 71,59645             

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 71,60 71,59645 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Ремонтные работы в котельной с 
заменой изношенного 

оборудования пос. совхоза 

"Комсомолец", ул. Садовая,26 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               



 

 

  
бюджет Тамбовского округа 32,16 32,1600             

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 32,16 32,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 

Ремонтные работы в котельной с 
заменой изношенного 

оборудования и частичный 

ремонт кровли д. Малиновка-1, 
ул. Петра Харитонова,в/г 

(концессия с ООО Ляда сервис) 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 85,00 85,0000             

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 85,00 85,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 

Ремонтные работы в котельной с 
заменой изношенного 

оборудования  по ул. Тамбовские 

Зори, д,94 А, мкр. Майский, 

д.Красненькая 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 8,40 8,4000             

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 8,40 8,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 

Ремонтные работы в котельной с 
заменой изношенного 

оборудования  по ул. 

Центральной с. Красносвободное 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 299,97 299,9700             

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 299,97 299,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Ремонт котельной по адресу: 
Тамбовская области, Тамбовский 

муниципальный округ, пос. 

совхоза "Селезневский", ул. 
Первомаская, д.14 ТОГБПОУ 

"Аграрно-технологический 

техникум" 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 5 004,85 5 004,85200             

  
внебюджетные источники 0,00               



 

 

  
Всего 5 004,85 5 004,85200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 

Ремонт теплотрассы в районе 
дома №15, по пер. Совхозному, 

устранение порывов на сетях 

теплоснабжения по ул. Средней в 
р-не д.108, ул. Зеленой в р-не д.5а, 

ул. Северная подстанция вр-не 

д.1,2, пер. Совхозный в р-не д.18, 
д.12, 15а,д.11 д. Красненькой. 

Замена задвижек и шаровых 

кранов в ЦТП 66 д. Красненькой. 

федеральный бюджет 0,00               

  

областной  бюджет 0,00               

  

бюджет Тамбовского округа 812,35 812,34999             

  
внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 812,35 812,34999 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 

Услуги по проведению работ по 

экспертизе промышленной 

безопасности газового 

оборудования и здания котельной 

, по адресу: Тамбовская область, 
Тамбовский муниципальный 

округ, пос.совхоза 

"Селезневский", ул. 
Первомайская, д.14 

федеральный бюджет 0,00               

  

областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 225,00 67,50000 157,50           

  

внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 225,00 67,50000 157,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 

Услуги по разработке проекта 

тепломеханической части 

котельной, расположенной по 
адресу: Тамбовская область, 

Тамбовский муниципальный 

округ, пос. совхоза 
"Селезневский", ул. 

Первомайская, д.14 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 150,00 45,00000 105,00           

  
внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 150,00 45,00000 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

16 

Проведение аварийных работ по 
ремонту (устранении порыва) на 

сетях теплоснабжения, 

расположенных по адресу: 
Тамбовская область, Тамбовский 

муниципальный округ, пос. 

совхоза «Селезневский» ул. 
Первомайская, 14 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 77,12 77,11540             

  

внебюджетные источники 0,00               

  

Всего 77,12 77,11540 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 

Проведение аварийных работ по 

ремонту (устранении протечек) 

кровельного покрытия газовой 
котельной, расположенной по 

адресу: Тамбовский 

муниципальный округ, пос. 
совхоза «Селезневский» ул. 

Первомайская, 14 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 47,67 47,66763             

  

внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 47,67 47,66763 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 

Приобретение материалов для 

проведения аварийных работ по  

ремонту ( устранение порывов) 
сетей теплоснабжения по адресу :  

Тамбовский муниципальный 

округ, пос. совхоза «Комсомолец» 
ул. Садовая 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               

  
бюджет Тамбовского округа 417,52 417,51664             

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 417,52 417,51664 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 
Приобретение насосов, 

комплектующих запчастей и  

материалов для проведения 
аврийных работ на объектах 

теплоснабжения. 

федеральный бюджет 0,00               

  
областной  бюджет 0,00               



 

 

  
бюджет Тамбовского округа 639,75 639,74500             

  
внебюджетные источники 0,00               

  
Всего 639,75 639,74500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Всего по мероприятиям в сфере 

теплоснабжения  

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  областной  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
бюджет Тамбовского округа 9 264,74 9 002,24338 

262,5000

0 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Всего 9 002,24 9 002,24338 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 резерв 
    755,37474 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  



 

 

 


